
 

Dz-13.0021.11.2021  

 

Uchwała Nr XXXVII/472/2021 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 26 października 2021 r. 

 
 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o włączenie Rady Dzielnicy XIII 
Podgórze w bieżące prace związane z powstawaniem Muzeum – Miejsca Pamięci KL 
Plaszow w Krakowie. 

 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014r.  
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (tj. Dz. Urz. Woj. Mał.  
z 2019 r. poz. 5475 z późń. zm.) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje:  
 
 
 

§ 1. 
1. Rada Dzielnicy XIII Podgórze wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o włączenie 

Rady w bieżące prace związane z powstawaniem Muzeum – Miejsca Pamięci KL 

Plaszow dotyczące aspektów związanych z realizacją inwestycji, gospodarowania 

zielenią i organizacją Muzeum, poprzez: 

1) bieżące informowanie o kolejnych działaniach i pracach podejmowanych przez 

Urząd Miasta Krakowa i jednostki miejskie (Zarząd Inwestycji Miejskich, 

Zarząd Zieleni Miejskiej oraz Muzeum Krakowa) 

2) prezentowanie i konsultowanie najważniejszych (tj. mających wpływ na lokalną 

społeczność i okolicę) działań podczas organizowanych cyklicznie (raz na 

kwartał) spotkań przedstawicieli wszystkich wymienionych w pkt. 1) instytucji 

oraz przedstawicieli Rady Dzielnicy XIII 

2. Zakres informowania, prezentowania i konsultacji, o których mowa w ust. 1 powinien 

dotyczyć zarówno działań dotyczących działki wpisanej do rejestru zabytków, 

jak i działek sąsiadujących, których działania związane z powstawaniem Muzeum będą 

dotyczyć. 

§ 2. 

1. Rada Dzielnicy XIII Podgórze wyraża ubolewanie, że wszelkie dotychczasowe wnioski 
dotyczące włączenia Rady w bieżące prace związane z powstawaniem Muzeum – 
Miejsca Pamięci KL Plaszow w Krakowie nie zostały uwzględnione, a jednostki 
miejskie nie wykazują w tym zakresie woli współpracy. 

2. Równocześnie Rada zwraca uwagę, że dotychczasowe działania związane 
z powołaniem Muzeum są sprzeczne z wcześniejszymi uchwałami Rady oraz głosem 
społeczności lokalnej wyrażonym podczas konsultacji społecznych. W związku z tym 
Rada apeluje o ponowne zweryfikowanie forsowanych przez Miasto założeń 
dotyczących kształtu i organizacji Muzeum – Miejsca Pamięci KL Plaszow. 



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 

 

 
UZASADNIENIE: 
W związku z kontynuacją oprotestowanych prac związanych z kształtem przyszłego Muzeum 
– Miejsca Pamięci KL Plaszow oraz brakiem jakichkolwiek informacji o podejmowanych 
działaniach ze strony UMK oraz jednostek miejskich, czego ponownie efektem są społeczne 
protesty, Rada po raz kolejny wnosi o włączenie jej jako przedstawiciela lokalnej społeczności 
w bieżące prace związane z powstawaniem nowej jednostki muzealnej. 
 

 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 

 


